Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

2
0
6
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

8
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

4
:0

6
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

MOÇÃO Nº 00296/2013

Manifesta  apelo  à  Secretaria  de
Estado  de  Agricultura  e
Abastecimento  de  São  Paulo  para
que  viabilize  recursos  visando
melhorias  nas  estradas  rurais  do
município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  as  estradas  rurais  do  nosso  município
estão em situação precária, em virtude do grande volume de chuva e também
da falta de manutenção;

CONSIDERANDO  que,  a  Codasp  é  um  órgão  vinculado  a
Secretaria  de  Estado  de  Agricultura  e  Abastecimento,  com  o  objetivo  de
"projetar,  gerenciar  e  executar"  obras,  especificamente  na  área  de
conservação do solo e da água, e transferência de tecnologias relacionadas à
preservação de recursos naturais renováveis, e

CONSIDERANDO que, suas principais atividades estão voltadas
para a adequação de estradas rurais de terra, sendo a de maior destaque o
Programa  "Melhor  Caminho",  tendo  recuperado  nestes  84  anos,  mais  de
10.000 Km de estradas rurais do Estado de São Paulo,

 Ante  o  exposto  e  nos  termos  do  Capítulo  IV  do  Regimento
Interno desta Casa de Leis,  a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à Excelentíssima Senhora Mônika
Bergamaschi  para  que  viabilize  recursos  necessários,  visando  as  estradas
rurais do nosso município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de maio de 2013.

EDISON CARLOS BORTOLUCCI JÚNIOR
“JUCA BORTOLUCCI”

-Vereador-